



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月30日

上場会社名 株式会社 PEGASUS

上場取引所

東

コード番号 6262

URL <https://www.pegasus.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 美馬 成望

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員

(氏名) 多田 雅一

(TEL) 06(6451)1351

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	16,507	3.0	893	△29.9	1,046	△27.2	628	△36.5
2025年3月期第3四半期	16,031	23.2	1,274	—	1,436	330.1	990	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △266百万円( —%) 2025年3月期第3四半期 702百万円( △74.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	25.50	—
2025年3月期第3四半期	39.90	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	43,677	31,989	70.7
2025年3月期	46,391	33,637	70.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 30,895百万円 2025年3月期 32,477百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	5.00	—	8.00	13.00
2026年3月期	—	10.00	—		
2026年3月期(予想)				20.00	30.00

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	21,640	△1.8	880	△44.1	1,000	△35.7	440	△54.4
								17.98

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

2 当社は、2025年10月31日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議いたしました。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 ―社 (社名) 、除外 ―社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	24,828,600株	2025年3月期	24,828,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	887,076株	2025年3月期	17,976株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	24,636,804株	2025年3月期3Q	24,810,624株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信 (添付資料) 3 ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算補足説明資料は、2026年2月12日 (木) に T D n e t 及び当社ホームページに掲載する予定です (ただし、英文については後日掲載予定)。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書 .....	6
四半期連結包括利益計算書 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等の注記) .....	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、緩やかな回復基調となったものの、ロシア・ウクライナ情勢や中東情勢の長期化、中国経済の低迷や、米国関税措置の影響等により、依然として不透明な状況が続いております。

当社企業グループの主力事業であるアパレルマシナリー事業につきましては、中南米を中心とする工業用ミシンの需要は堅調に推移しましたが、中国において設備投資に対し様子見の動きが見られ、南アジアでは当初想定していた需要の回復を見ることができませんでした。オートモーティヴ事業につきましては、中国において「内巻（ネイジュエン）」と呼ばれる下請部品メーカーへの値下げ要請を含む消耗戦により企業の経営体力が奪われる状況下で、米国通商政策の影響による自動車業界のサプライチェーン再構築への対応力が一段と問われる経営局面となっております。

このような環境のもとで、当第3四半期連結累計期間の売上高は165億7百万円（前年同四半期比3.0%増）、営業利益は8億93百万円（前年同四半期比29.9%減）、経常利益は10億46百万円（前年同四半期比27.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は6億28百万円（前年同四半期比36.5%減）となりました。

#### (アパレルマシナリー事業)

中国において設備投資に対して慎重な動きが見られ、南アジアでも想定より需要回復が遅れましたが、第一四半期の好業績と中南米における堅調な推移により、対前年同四半期比で販売は増加し、売上高は106億81百万円（前年同四半期比7.5%増）、セグメント利益は10億70百万円（前年同四半期比4.8%減）となりました。

#### (オートモーティヴ事業)

メキシコ拠点を中心に新規取引先の開拓や既存顧客の取引拡大にも努めましたが、中国における過当競争や米国通商政策の影響を受け、売上高は58億26百万円（前年同四半期比4.4%減）、セグメント利益は7億29百万円（前年同四半期比25.1%減）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて18億65百万円減少し、292億9百万円となりました。これは、現金及び預金が2億85百万円増加し、受取手形及び売掛金が10億21百万円、商品及び製品が9億41百万円、原材料及び貯蔵品が91百万円、それぞれ減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて8億48百万円減少し、144億68百万円となりました。これは、有形固定資産が8億94百万円減少したことなどによります。

この結果、総資産は前連結会計年度末に比べて27億14百万円減少し、436億77百万円となりました。

##### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2億78百万円減少し、74億96百万円となりました。これは、その他が3億78百万円増加し、支払手形及び買掛金が6億58百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて7億88百万円減少し、41億90百万円となりました。これは、長期借入金6億89百万円、その他が78百万円、それぞれ減少したことなどによります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べて10億66百万円減少し、116億87百万円となりました。

##### (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて16億47百万円減少し、319億89百万円となりました。これは、利益剰余金が1億81百万円増加した一方、自己株式が8億23百万円増加（純資産は減少）し、為替換算調整勘定が10億38百万円減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、最近の業績動向を踏まえ、2025年5月13日に公表いたしました通期の業績予想を修正しております。

詳細につきましては、本日（2026年1月30日）公表の「2026年3月期通期業績予想の修正、配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,456,876	9,742,484
受取手形及び売掛金	8,243,400	7,222,248
商品及び製品	7,725,918	6,784,577
仕掛品	917,283	921,797
原材料及び貯蔵品	4,011,960	3,920,417
その他	770,016	665,988
貸倒引当金	△50,912	△48,168
流動資産合計	31,074,543	29,209,346
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	8,000,490	7,486,097
その他（純額）	5,839,111	5,458,891
有形固定資産合計	13,839,602	12,944,989
無形固定資産	33,230	30,423
投資その他の資産		
退職給付に係る資産	430,911	440,028
その他	1,013,303	1,052,654
貸倒引当金	-	△7
投資その他の資産合計	1,444,214	1,492,675
固定資産合計	15,317,047	14,468,087
資産合計	46,391,590	43,677,434
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,721,491	3,062,725
短期借入金	2,350,000	2,350,000
未払法人税等	90,151	81,453
賞与引当金	155,068	165,863
その他	1,458,361	1,836,789
流動負債合計	7,775,074	7,496,831
固定負債		
長期借入金	3,671,240	2,982,000
退職給付に係る負債	414,708	394,506
その他	893,136	814,365
固定負債合計	4,979,084	4,190,871
負債合計	12,754,158	11,687,703

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,255,553	2,255,553
資本剰余金	2,988,857	2,988,857
利益剰余金	18,874,908	19,056,602
自己株式	△5,365	△829,272
株主資本合計	24,113,954	23,471,741
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△190,550	△62,597
為替換算調整勘定	8,314,959	7,276,940
退職給付に係る調整累計額	239,161	209,418
その他の包括利益累計額合計	8,363,571	7,423,760
非支配株主持分	1,159,906	1,094,228
純資産合計	33,637,431	31,989,730
負債純資産合計	46,391,590	43,677,434

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	16,031,999	16,507,850
売上原価	10,570,470	11,156,907
売上総利益	5,461,528	5,350,942
販売費及び一般管理費	4,187,292	4,457,138
営業利益	1,274,236	893,804
営業外収益		
受取利息	55,132	54,947
受取配当金	2,371	1,660
為替差益	111,769	160,827
投資有価証券売却益	42,733	-
その他	47,139	54,806
営業外収益合計	259,146	272,242
営業外費用		
支払利息	76,002	65,649
その他	21,175	54,247
営業外費用合計	97,177	119,896
経常利益	1,436,205	1,046,150
税金等調整前四半期純利益	1,436,205	1,046,150
法人税、住民税及び事業税	336,243	257,887
法人税等調整額	△8,280	58,412
法人税等合計	327,963	316,300
四半期純利益	1,108,241	729,849
非支配株主に帰属する四半期純利益	118,187	101,564
親会社株主に帰属する四半期純利益	990,053	628,285



## 四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,108,241	729,849
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△259,185	127,952
為替換算調整勘定	△139,265	△1,094,396
退職給付に係る調整額	△7,017	△29,743
その他の包括利益合計	△405,468	△996,187
四半期包括利益	702,773	△266,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	564,535	△311,525
非支配株主に係る四半期包括利益	138,238	45,187

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年10月31日開催の取締役会決議に基づき、取得株式数1,250,000株、取得総額1,000,000千円を上限として、2025年11月1日から2026年3月31日の期間で東京証券取引所における市場買付けにより自己株式の取得を進めております。

当第3四半期連結累計期間において、自己株式869,100株を823,906千円で取得し、当第3四半期連結会計期間末の残高は、自己株式が829,272千円となっております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,938,838	6,093,160	16,031,999	—	16,031,999
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	9,938,838	6,093,160	16,031,999	—	16,031,999
セグメント利益	1,124,302	974,078	2,098,381	△824,144	1,274,236

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	アパレルマシナリー 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	10,681,390	5,826,459	16,507,850	—	16,507,850
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	10,681,390	5,826,459	16,507,850	—	16,507,850
セグメント利益	1,070,102	729,128	1,799,231	△905,426	893,804

(注) 1 セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	963,255千円	931,098千円